
Izraelci už třetí den vraždí a páchají genocidu
v Džanínu na Západním břehu
- CZ24 News | 15. prosince 2023

IZRAEL/GAZA: Izraelská armáda už třetím dnem provádí rozsáhlou razii ve městě Džanín
na okupovaném Západním břehu Jordánu, při níž zadržela podle BBC stovky lidí, většinu z
nich po výslechu propustila. Izraelská operace se soustředila zpočátku do uprchlického
tábora v tomto městě, který byl v minulých letech baštou palestinských ozbrojených skupin.
Podle palestinských úřadů při ní za tři dny zemřelo 12 lidí, včetně nezletilých. Televize Al-
Džazíra dnes uvedla, že armáda operaci rozšířila i do vesnic v okolí Džanínu.

Izraelská armáda ve středu uvedla, že při operaci v Džanínu našla desítky zbraní, vojenské vybavení
a také několik laboratoří na výrobu výbušnin. Server The Times of Israel (ToI) s odvoláním na
palestinská média napsal, že v Džanínu zůstaly kvůli izraelské vojenské operaci zavřené školy. Podle
Al-Džazíry ani lidé z domů raději nevychází, a proto už jim také dochází doma zásoby jídla.

Server Al-Džazíry dnes napsal, že vojáci zadrželi od úterý v Džanínu na 500 lidí, z nichž 400 po
výslechu propustili. Někteří podle této katarské televize potřebovali po výslechu lékařské ošetření.

Deník Haarec dnes zveřejnil videozáběry ze zničené čtvrti v Džanínu, na nichž několik izraelských
vojáků v místní mešitě zpívá do mikrofonu, jímž se muslimové svolávají k modlitbám. “Ve jménu
Boha, milosrdného. Tady je mluvčí izraelské armády,” volal voják na jednom z videí do mikrofonu.
“Pro obyvatele tábora: příběh skončil, nedovolíme přítomnost ozbrojených mužů uvnitř tábora,”
dodal. Na dalším videu je slyšet, jak voják zpívá chanukovou píseň a říká: “Přišli jsme vyhnat
temnotu.”

Podle deníku Haarec mluvčí izraelské armády v reakci na zveřejnění videí uvedl, že tito vojáci byli
okamžitě postaveni mimo službu. Jejich chování je podle mluvčího závažným porušením pravidel a
“je zcela v rozporu s hodnotami izraelské armády”. Vojáci budou podle něj disciplinárně potrestáni.

Turecká státní agentura Anadolu dnes napsala, že video s vojáky v mešitě v Džanínu sdílel na
sociální síti i izraelský ministr národní bezpečnosti Itamar Ben Gvir z krajně pravicové strany
Židovská síla.

Na Západním břehu, kde žije na 2,7 milionu Palestinců a asi půl milionu Židů, izraelská armáda
provádí pravidelné a velké razie už skoro dva roky. Po útoku Hamásu z Pásma Gazy na Izrael letos 7.
října je ještě zintenzivnila. Od 7. října zemřelo v této oblasti při střetech a raziích na 290 Palestinců,
více než 4000 Palestinců tam armáda pozatýkala. Na tomto území roste letos i násilí židovských
osadníků vůči palestinským obcím, které rovněž zesílilo po říjnovém útoku Hamásu. Židovští osadníci
také vyhrožují Palestincům násilným vystěhováním, pokud sami neodejdou do jiné země. Izraelská
armáda podle ToI přiznala, že v několika případech osadníci Palestince zabili.

Dnes také britský ministr zahraničí David Cameron odsoudil násilnosti osadníků na Západním břehu
a uvedl, že Británie jim zakáže vstup do země. “Izrael musí přijmout důrazná opatření, aby zastavil
násilí osadníků a jejich činy potrestal,” napsal Cameron na síti X.

 

ZDROJ

https://cz24.news/izraelci-uz-treti-den-vrazdi-a-pachaji-genocidu-v-dzaninu-na-zapadnim-brehu/
https://cz24.news/izraelci-uz-treti-den-vrazdi-a-pachaji-genocidu-v-dzaninu-na-zapadnim-brehu/
https://twitter.com/haaretznewsv
https://www.aa.com.tr/en/middle-east/israel-s-ben-gvir-shares-video-of-soldiers-performing-jewish-rituals-inside-mosque-in-jenin/3082491
https://twitter.com/David_Cameron/status/1735240073505800334
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/izraelci-uz-treti-den-zasahuji-v-dzaninu-na-zapadnim-brehu-zabili-12-palestincu/2453965

